REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I LARTE I PROKURORISIE

VENDIM
Nr. 378, Daté 02.12.2021

PiR DHENIE LEJE Ti PAPAGUAR

Bazuar né nenin 149/a t& Kushtetut&s s& Republikés s& Shqipérisé, nenin 24 pika 3 dhe 4,
& Ligjit Nr. 96/2016 “Pér statusin e gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e
Shqipérisé”, i ndryshuar dhe nenet 160, 161 e 189, pika 1, gérma “a” t& Ligjit Nr.115/2016
“Pér organet e qeverisjes sé sistemit té drejtésisé”, i ndryshuar, Késhilli i Larté i
Prokurorisé pasi u njoh me relacionin shpjegues té pérgatitur nga Komisioni i Zhvillimit
t& Karrierés,

VENDOSI:

1. Miratimin e lejes s€ papaguar pér prokurorin z. Valentin Pregi, p&r periudhén nga data
20.12.2021 deri mé& daté 15.01.2022.

2. Tg& njoftohen pér két€¢ vendim z. Valentin Preg¢i, Prokurori i Pérgjithshém dhe
Prokuroria prané Gjykatés s€ Shkallés s¢ Paré Tirang.

3. Ky vendim hyn né€ fuqi menjéherg dhe publikohet ne fagen zyrtare t& Késhillit.
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ZV/KRYETAR
ALF ALLA

ANKETAR
NURIHAN SEITI




